
COMUNE MUSILE DI PIAVE
Città Metropolitana di Venezia

DECRETO

N. 12 DEL 29-06-20

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE CANDIDATO VINCITORE DELLA SELEZIONE
PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE
A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 C. 1 DEL D. LGS.
267/2000 PER LA DIREZIONE DEI SERVIZI TECNICI COMUNALI.

IL SINDACO

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 242 del 12.05.2020 è stata bandita la selezione1.
pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato ai sensi
dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 per la direzione del Settore Servizi
Tecnici;

entro il termine di scadenza del bando sono pervenute 10 istanze di partecipazione2.
corredate dai relativi curricula;

a seguito di istruttoria sui requisiti dei partecipanti alla selezione, conformemente a3.
quanto stabilito dall’art. 3/B dell’Avviso di selezione, l’Ufficio Personale ha definito
un elenco di nove candidati in possesso dei requisiti richiesti da ammettere all’analisi
dei curricula e ai colloqui conoscitivi e di approfondimento con la Commissione
Tecnica nominata con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 15.6.2020;

a seguito dei colloqui con i candidati tenutisi in data 19 giugno 2020, la Commissione4.
Tecnica ha trasmesso al Sindaco i nominativi dei candidati ritenuti idonei all’incarico
in oggetto, unitamente ad una relazione descrittiva delle caratteristiche professionali e
delle esperienze lavorative pregresse, nonché al riscontro delle motivazioni e delle
attitudini professionali riscontrate nei candidati ammessi al colloquio;

Ritenuto di individuare il candidato vincitore della selezione in oggetto, oltre che sulla base
di un’adeguata competenza e preparazione tecnica, peraltro riscontrata anche in altri
candidati, altresì sulla base dei seguenti criteri:



adeguata conoscenza normativa nei diversi ambiti dei Servizi Tecnici, con esperienzaa)
operativa maturata sia in materia dei Lavori Pubblici che nel settore dell’Edilizia
Privata ed Urbanistica, che in materia ambientale;

forte motivazione all’incarico e propensione alla crescita e arricchimentob)
professionale;

elevata propensione all’operatività in contesti con limitato supporto di risorsec)
professionali;

leadership e capacità organizzative con particolare attenzione nella gestione deld)
personale assegnato;

consapevolezza del ruolo strategico del Dirigente dei Servizi Tecnici e delle connessee)
capacità manageriali richieste per l’ottimale espletamento dell’incarico;

Considerato che la scelta tra i candidati riveste natura fiduciaria, come chiarito dal bando,
trattandosi di un incarico conferito ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di individuare nell’arch. Agostino Furlanetto, nato a Villorba (TV) il 16.06.1964, il
profilo professionale maggiormente confacente alle esigenze di questa Amministrazione
Comunale e che meglio soddisfa i requisiti sopra indicati, vantando una rilevante pluriennale
esperienza normativa ed operativa afferente i Servizi Tecnici dell’Ente Locale;

DECRETA

Di individuare, per le motivazioni esposte in premessa, nell’arch. Agostino Furlanetto,1.
nato a Villorba (TV) il 16/06/1964, il soggetto a cui conferire l’incarico di dirigenziale
a tempo determinato sino alla scadenza del mandato del Sindaco p.t., ai sensi dell’art.
110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 per la direzione del Settore Servizi Tecnici;

Di incaricare l’Ufficio Personale di dare attuazione al presente provvedimento,2.
fissando alla data del 16 luglio 2020, la decorrenza del rapporto di lavoro a tempo
determinato dell’arch. Agostino Furlanetto alle dipendenze del Comune di Musile di
Piave e del relativo incarico dirigenziale.

Di disporre la comunicazione all’interessato del presente provvedimento.3.

         IL SINDACO

Dott.ssa Silvia Susanna

Decreto DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

Pag. 2


